

## WYMAGANIA EDUKACYJNE Z RELIGII

### KLASA III

Wymagania (ocenie wiadomości i umiejętności ucznia) zostały opracowane w oparciu o wymagania edukacyjne zawarte w „Podstawie programowej katechezy Kościoła katolickiego w Polsce” oraz realizowany przez nauczyciela „Program nauczania”: **AZ-1-01/18**: klasa III, podręcznik – „*Jezus przychodzi do nas cz. I i II*”.

#### WYMAGANIA EDYKACYJNE w klasie III na poszczególne oceny:

1. Ocena **celujący** – uczeń spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą; biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu problemów teoretycznych i praktycznych; wyróżnia się aktywnością na zajęciach; wypowiada się w sposób wyczerpujący na określone tematy; twórczo rozwija własne uzdolnienia i dba o własną formację religijną.
2. Ocena **bardzo dobry** – uczeń opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określonych programem katechezy; swobodnie wyjaśnia omawiane problemy i tematy zawarte w podręczniku; jest zdyscyplinowany; czynnie uczestniczy w różnych formach pracy na katechezie; posiada uzupełniony zeszyt; zna obowiązujące modlitwy Małego Katechizmu.
3. Ocena **dobry** – uczeń opanował wiadomości i umiejętności, które pozwalają na rozumienie większości przekazanej wiedzy religijnej; dysponuje dobrą umiejętnością zastosowania zdobytych wiadomości; posiada uzupełniony zeszyt; samodzielnie odpowiada na pytania związane z tematem katechezy; przejawia aktywność na zajęciach; stara się być przygotowany do katechezy; zna obowiązujące modlitwy Małego Katechizmu.
4. Ocena **dostateczny** – uczeń opanował wiadomości i umiejętności umożliwiające zdobywanie dalszej wiedzy; posiada przeciętną wiedzę, którą zdobył w zakresie materiału przewidzianego; nie wykazuje większego zainteresowania przedmiotem i zaangażowania w pracę na lekcji; posiada zeszyt, którego prowadzenie budzi zastrzeżenia; zna podstawowe modlitwy i prawdy wiary.
5. Ocena **dopuszczający** – uczeń posiada minimalną wiedzę w zakresie materiału przewidzianego programem; w jego wiadomościach są luki; zadania o niewielkim stopniu trudności rozwiązuje przy pomocy nauczyciela; zna najbardziej istotne i podstawowe modlitwy oraz prawdy wiary; niechętnie bierze udział w katechezie (nie angażuje się w pracę na lekcji i odrabianie zadań domowych).
6. Ocena **niedostateczny** – uczeń nie posiadał wiedzy i umiejętności określonych w programie nauczania; nie odrabia zadań domowych; nie

spełnia wymagań na ocenę dopuszczającą; odmawia wszelkiej pracy i współpracy z nauczycielem; ma lekceważący stosunek do przedmiotu.